
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П Р И К А З 

 

 

от  25.05.2022 года                               № 58 

 

 Об утверждении Программы  

сопровождения студентов, поступивших  

в ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н.Ульянова» 

по договорам о целевом обучении, от  

муниципального образования «Кузоватовский  

район» с целью их трудоустройства на  

территории муниципального образования  

«Кузоватовский район» на период до 2024 года» 

 

 

        

В целях содействия трудоустройства выпускников образовательных 

организаций, поступивших в ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н.Ульянова» по 

договорам о целевом обучении, на территории муниципального образования 

«Кузоватовский район», закрепления и увеличения молодых специалистов на 

территории муниципального образования «Кузоватовский район», 

приказываю: 

1. Утвердить Программу сопровождения студентов, поступивших в 

ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н.Ульянова» по договорам о целевом 

обучении от муниципального образования «Кузоватовский район» с 

целью их трудоустройства на территории муниципального 

образования «Кузоватовский район» на период до 2024 года» 

(Приложение). 

1. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить 

ведущего инспектора Кочаеву О.Н. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Начальник  МУ 

«Управление образования»             

  

 

Е.П. Чамкаева 

    

 

 



Приложение  
 

 

Программа  

сопровождения студентов, поступивших  в ФГБОУ ВО  

«УлГПУ им. И.Н.Ульянова» по договорам о целевом обучении от   

МО «Кузоватовский район» с целью их трудоустройства на территории  

МО «Кузоватовский район» на период до 2024 года» 
 

 

№ Мероприятия по сопровождению граждан Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

1. Мониторинг потребности в педагогических 

кадрах в образовательных учреждениях МО 

«Кузоватовский район» 

Февраль - 

март 

МУ «Управление 

образования», 

образовательные 

учреждения 

2 Формирование перечня профессионально 

ориентированных обучающихся, 

планирующих поступать в ФГБОУ ВО 

«УлГПУ им. И.Н.Ульянова» по договору о 

целевом обучении  

Февраль - 

март 

МУ «Управление 

образования», 

образовательные 

учреждения 

3. Подготовка предложений по выделению 

целевых мест в рамках целевого приема в 

ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н.Ульянова»  

Март  ФГБОУ ВО 

«УлГПУ им. 

И.Н.Ульянова», МУ 

«Управление 

образования», 

4. Заключение договоров о целевом обучении с 

гражданами 

Апрель - май МУ «Управление 

образования», 

образовательные 

учреждения 

5. Запрос информации о результатах 

прохождения студентом промежуточных 

аттестаций в соответствии с учебным планом 

и выполнении обязанностей, 

предусмотренных уставом и правилами 

внутреннего распорядка ФГБОУ ВО «УлГПУ 

им. И.Н.Ульянова» 

Не менее  

1 раза в год 

МУ «Управление 

образования», 

ФГБОУ ВО 

«УлГПУ им. 

И.Н.Ульянова» 

6. Предоставление мер социальной поддержки в 

виде доплаты к стипендии в размере 500 

рублей (ежемесячная выплата при  условии 

успешного обучения) 

С 4-ого 

курса вуза 

Администрация МО 

Кузоватовский 

район», МУ 

«Управление 

образования» 

7. Организация прохождения студентом 

активной практики в образовательных 

организациях, в том числе в летних 

оздоровительных лагерях  

В 

соответствии 

с учебным 

планом 

Руководители 

образовательных 

организаций 

8. Привлечение студентов к участию в 

социально-значимых мероприятиях, 

организуемых образовательными  

На период 

прохождения 

практики 

Руководители 

образовательных 

организаций 



организациями 

9. Трудоустройство выпускников ФГБОУ ВО 

«УлГПУ им. И.Н.Ульянова» в 

образовательные организации  

По 

окончании 

вуза до 01 

сентября  

МУ «Управление 

образования», 

руководители 

образовательных 

организаций 

10. Мониторинг трудоустройства выпускников 

ФГБОУ УлГПУ им. И.Н.Ульянова в 

образовательные организации МО 

«Кузоватовский район» согласно договору о 

целевом обучении 

Сентябрь  МУ «Управление 

образования», 

руководители 

образовательных 

организаций 

11. Организация наставничества молодых 

специалистов  

В течение  

3-х лет 

Руководители 

образовательных 

организаций 

12. Осуществление мер поддержки молодым 

специалистам  

В течение 

 3-х лет 

МУ «Управление 

образования», 

руководители 

образовательных 

организаций 

 


	П Р И К А З
	1. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить ведущего инспектора Кочаеву О.Н.

